[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.07.2014  № ПОС.03-1164/14
г. Переславль-Залесский

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных Дню воздушно-десантных войск

В целях подготовки и проведения в г.Переславле-Залесском мероприятий, посвященных Дню воздушно-десантных войск 2 августа 2014 года в соответствии с «Правилами организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Переславля-Залесского», утвержденными решением Переславль-Залесской городской Думы от 27 октября 2011 года №132,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить план подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню воздушно-десантных войск 2 августа 2014 года.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г.Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации г.Переславля-Залесского Ж.Н. Петрову.
Мэр г. Переславля-Залесского                                                  Д.В. Кошурников
Утвержден постановлением
Администрации

г. Переславля-Залесского

от 30.07.2014 № ПОС.03-1164/14

ПЛАН

подготовки  и проведения мероприятий, посвященных Дню воздушно-десантных войск
2 августа 2014 года

	П/п
	Мероприятия
	Исполнители

	1.
	Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации г.Переславля-Залесского:

- оказать содействие Переславль-Залесскому объединенному отделению ЯРО ВООВ «Боевое братство» в подготовке и проведении мероприятий, посвященных Дню воздушно-десантных войск 2 августа 2014 г.:

09.30 - 10.00 - сбор ветеранов ВДВ и членов организации «Боевое братство» у военкомата (пер. Красный)

10.00 - 10.30 - торжественное прохождение колонны пер. Красный - ул. Ростовская - ул. Советская - Красная пл.)

10.30 - 11.30 - молебен (храм Александра Невского)

11.30 - торжественное прохождение колонны (Красная пл. - ул. Левая Набережная, Обелиск Памяти воинам-переславцам)

11.30 - 12.00 - митинг (Обелиск Памяти воинам - переславцам)
	Грушевич А.Н.

	2.
	ГБУЗ «Переславская центральная районная больница» рекомендовать:
- проинформировать станцию «Скорой помощи» о проведении мероприятий, посвященных Дню воздушно-десантных войск 2 августа 2014г.:
09.30 - 10.00 - сбор ветеранов ВДВ и членов организации «Боевое братство» у военкомата (пер. Красный)

10.00 - 10.30 - торжественное прохождение колонны пер. Красный - ул. Ростовская - ул. Советская - Красная пл.)

10.30 - 11.30 - молебен (храм Александра Невского)

11.30 - торжественное прохождение колонны (Красная пл. - ул. Левая Набережная, Обелиск Памяти воинам-переславцам)

11.30 - 12.00 - митинг (Обелиск Памяти воинам - переславцам).
	Зотова О.А.

	3.
	МО МВД России «Переславль-Залесский» рекомендовать:

- разработать план охраны общественного порядка во время проведения мероприятий, посвященных Дню воздушно-десантных войск 2 августа 2014 г.:
09.30 - 10.00 - сбор ветеранов ВДВ и членов организации «Боевое братство» у военкомата (пер. Красный)

10.00 - 10.30 - торжественное прохождение колонны пер. Красный - ул. Ростовская - ул. Советская - Красная пл.)

10.30 - 11.30 - молебен (храм Александра Невского)

11.30 - торжественное прохождение колонны (Красная пл. - ул. Левая Набережная, Обелиск Памяти воинам-переславцам)

11.30 - 12.00 - митинг (Обелиск Памяти воинам - переславцам).
- 2 августа 2014г. с 10.00 до 10.30 временно ограничить движение транспортных средств путем закрытия движения от пересечения улиц пер.Красный ул.Ростовкая до перекрестка ул.Ростовская, ул.Плещеевская, ул.Свободы и обеспечить объезд по маршрутам:

ул.Плещеевская – ул.Конная – ул.Кузнецова – ул.Комсомольская – ул.Озерная; ул.Свободы – ул.Трудовая – ул.Кузнечная.
	Раскатов Н.В.

	4.
	Войсковой части 74400 рекомендовать:

- 2 августа 2014г. командировать духовой оркестр для сопровождения колонны ветеранов ВДВ и членов организации «Боевое братство»:

10.15 – по маршруту: Университет города Переславля-Залесского (ул.Советская, 2) – Красная пл.

11.30 – по маршруту: Красная пл. – Обелиск Памяти воинам - переславцам (ул.Левая Набережная).
	Казаков А.В.